UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO CONSOLIDADO DAS AVALIAÇÕES E CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO, torna público o resultado consolidado das avaliações

e classificação dos candidatos inscritos no Concurso Público de Prova e Títulos para o Cargo de

Professor Efetivo da Carreira de Magistério Superior, referente a área de Economia (Código 13),

regulado pelo Edital nº 28/2023 – Prograd,

1. O resultado consolidado das avaliações e a classificação dos candidatos constam no Anexo

Único deste.

2. O candidato poderá interpor um único recurso contra o resultado consolidado das avaliações

e classificação dos candidatos, exclusivamente, por meio do formulário disponível no endereço

eletrônico: https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

2.1. No formulário o(a) candidato(a) deverá colocar os seus dados e fazer uma breve

descrição do recurso, em seguida, submeter o recurso e a documentação que apoiem

suas alegações, em arquivo único e no formato PDF.

2.2. O(a) candidato(a) poderá enviar somente uma solicitação de recurso.

2.3. O formulário de que trata o item 2 estará disponível das 00h às 23h59min do dia

18 de novembro de 2024.

3. Não serão aceitos recursos com a mera finalidade de pedidos de informações e que tratem de

assuntos divergentes do somatório das notas das avaliações e classificação dos candidatos.

4.    Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos sempre no efeito devolutivo.

5.    Não serão fornecidas informações e documentos pessoais de candidatos a terceiros, em atenção

ao disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/11.

Rio Branco-AC, 17 de dezembro de 2024.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 13: Economia – CCJSA – Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S) VAGAS CADASTRO RESERVA

GERAL PCD NEGROS GERAL PCD NEGROS

5311 PIERRE JOSEPH NELCIDE 7,42 8,16 3,88 11,67   1º

5402
GRAZIELA GOMES

BEZERRA
6,25 7,16 5,11 11,82    1º

5492
DÉBORA DE LIMA BRAGA

PENHA
8,25 6,84 4,12 11,67    2º